
.,._~. __ .-.._'-_ ..__ .'-',

, ,t
i'I ,.--~

Pril_ i VrTI

li~- .
'f.

,..•.... -.,

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština
Vijećnik IDS-a Tedi Chiavalon

Vodnjan, 10. OJ. 2012

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
N/r predsjednika Dina Kozlevca

PREDMET: Zaključak o prijedlogu za sazivanje tematske sjednice o
problematici izgradnje Termoelektrane Plomin 3

Temeljem članka 73. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije ("Službene
novine Istarske županije", br. 14/09), dostavljam Vam Prijedlog akta - Zaključak o
prijedlogu za sazivanje tematske sjednice o problematici izgradnje Termoelektrane
Plomin 3, te Vas molim da isti uvrstite na sljedeću sjednicu Skupštine Istarske županije.
Izvjestitelj po predmetnoj točki dnevnog reda na Skupštini bit će Tedi Chiavalon.

S poštovanjem

Vijećnik Skupštine

Tedi Chiavalon

Uprivitku:
prijedlog akta s obrazloženjem



Temeljem članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske
županije", br. 10109), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana
_____ 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o održavanju tematske sjednice

o problematici izgradnje TE Plomin 3

1. Skupština Istarske županije održat će tematsku sjednicu vezano za
problematiku izgradnje novog bloka TE Plomin.

2. Zadužuje se Župan Istarske županije da s nadležnim županijskim tijelima
pripremi materijale za tematsku sjednicu Skupštine Istarske županije o
problematici izgradnje Termoelektrane Plomin 3, uključujući i nacrt Odluke o
raspisivanju referenduma.

3. Na tematsku sjednicu pozvat će se predstavnike Vlade, nadležnog Ministarstva,
HEP-a, ali i neovisne stručnjake, kako bi vijećnici dobili što potpuniju sliku o
navedenoj problematici i na osnovu rasprave donijeli akt.

4. Rok za sazivanje tematske sjednice je 21 dan.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske
županije"

KLASA:
URBROJ:
Pazin,

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik

Dino Kozlevac



OBRAZLOŽENJE
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članaka 43. i 84.
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.).
Člankom 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09)
propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrđene su vrste
akata koje u svom radu donosi.

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM
I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM

Ovim se aktom predsjedniku Skupštine predlaže sazivanje tematske sjednice o
problematici izgradnje TE Plomin 3. Skupština Istarske županije donašanjem
Prostornoga plana Istarske županije, jasno je odredila da je plin energent kojeg želi da
se koristi kao pogonsko gorivo buduće termoelektrane. Svjedoci smo s druge strane da
HEP, ali i nadležna ministarstva uporno nameću ugljen kao pogonsko gorivo buduće
termoelektrane, te samim time dovode u pitanje Prostorni plan Istarske županije na
kojega su i sami prethodno izdali sve potrebne suglasnosti. Problematika vezana za
izgradnju novog bloka Termoelektrane Plomin 3 veoma je značajna za područje
Istarske županije, kao i Republike Hrvatske kako iz ekonomskog aspekta, tako i
ekološkog aspekta. Budući smo svjesni da ima mnogo oprečnih mišljenja od strane
Vlade, ministarstava, HEP-a, lokalnih i regionalnih tijela, neovisnih stručnjaka i žitelja
Istarske županije vezano za energent koji se želi nametnuti, smatramo potrebnim da
vijećnici Skupštine Istarske županije dobiju kompletnu sliku o navedenom problemu, te
sagledaju sve pozitivne i negativne strane jednog i drugog energenta. Prilikom
predlaganja akata vezanih za tematsku sjednicu svakako treba uzeti u obzir da se
Prostorni plan Istarske županije koji je danas na snazi jasno odredio prema energentu
novog bloka na plin.
Predsjedniku skupštine se predlaže krajnji rok za sazivanje tematske sjednice od 21
dan.

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

Za provedbu ovog akta nisu potrebna dodatna sredstva, osim sredstava koja su
planirana u Proračunu Istarske županije za 2012. godinu.

IV. PRIJEDLOG AKTA
Dostavlja se u privitku.




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

